ỦY BAN NHÂN DÂN      CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

TỈNH BÌNH PHƯỚC     Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:         /UBND-KGVX Bình Phước, ngày      tháng      năm 2021

     Kính gửi:

- Sở Y tế;

- Sở Tài chính;

- UBND các huyện, thị xã, thành phố.

Thực hiện Công văn số 9500/BYT-DP ngày 08/11/2021 của Bộ Y tế về việc chỉ

đạo y tế ngoài công lập triển khai các hoạt động thích ứng an toàn, linh hoạt, kiểm soát

hiệu quả dịch Covid-19;

Xét đề nghị của Sở Y tế tại Công văn số 5388/SYT-NV ngày 18/11/2021,

Chủ tịch UBND tỉnh giao Sở Y tế:

1. Chủ trì, phối hợp với UBND các huyện, thị xã, thành phố, đơn vị liên quan:

- Tiếp tục triển khai thực hiện nghiêm, đồng bộ, có hiệu quả chỉ đạo của Thủ

tướng Chính phủ, Ban Chỉ đạo Quốc gia phòng chống dịch Covid-19; các quy

định, hướng dẫn của Bộ Y tế; chỉ đạo của Tỉnh ủy, UBND tỉnh, bảo đảm thích ứng

an toàn, linh hoạt, kiểm soát hiệu quả dịch Covid-19 tại các cơ sở y tế.

- Tăng cường kiểm tra, giám sát bảo đảm an toàn phòng, chống dịch tại các cơ

sở y tế nói chung, y tế ngoài công lập nói riêng. Tăng cường giám sát, phát hiện

sớm các trường hợp nghi mắc Covid-19 tại cơ sở y tế, các trường hợp có biểu hiện

ho, sốt để kịp thời khoanh vùng, cách ly, xử lý triệt để không để dịch lây lan, bùng

phát.

- Chỉ đạo các cơ sở y tế ngoài công lập rà soát, báo cáo năng lực tham gia hỗ

trợ phòng, chống dịch; chuẩn bị sẵn sàng phương án hỗ trợ nhân lực, trang thiết

bị... cho phòng, chống dịch bệnh Covid-19 khi được huy động, nhất là việc tham

gia công tác giám sát, phát hiện các trường hợp mắc và nghi mắc Covid-19, tiêm

chủng, cách ly và điều trị bệnh nhân Covid-19... để kịp thời xây dựng phương án

huy động các cơ sở y tế ngoài công lập tham gia công tác phòng, chống dịch

Covid-19, phù hợp với năng lực chuyên môn, điều kiện của cơ sở và tình hình thực

tiễn tại địa phương. Báo cáo kết quả thực hiện về UBND tỉnh trước ngày

10/12/2021.

V/v y tế ngoài công lập triển khai

các hoạt động thích ứng an toàn,

linh hoạt, kiểm soát hiệu quả

dịch Covid-19

2

2. Phối hợp với Sở Tài chính, UBND các huyện, thị xã, thành phố nghiên cứu,

tham mưu UBND tỉnh cơ chế tạo điều kiện thuận lợi cho các cơ sở y tế ngoài công

lập tham gia phòng, chống dịch. Hỗ trợ các thiết bị phòng, chống dịch và thực hiện

các chế độ đãi ngộ đối với nhân viên của cơ sở y tế ngoài công lập theo quy định

hiện hành. Thời gian hoàn thành: Trước ngày 10/12/2021./.

Nơi nhận:      KT. CHỦ TỊCH
- Như trên;

- CT, các PCT UBND tỉnh;

- LĐVP, các Phòng;

- Lưu: VT, P.KGVX, T-34115/11.

    PHÓ CHỦ TỊCH

                      Trần Tuyết Minh

		Sở Thông tin và Truyền thông Bình Phước - MĐD: 000.00.12.H10 - MST: 3800343890 - Phone: 0271.3888207 - Email: stttt@binhphuoc.gov.vn
	2021-11-26T17:46:02+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG BÌNH PHƯỚC
	Nguyễn Tín Nghĩa<nguyentinnghia.vpubnd@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông Bình Phước - MĐD: 000.00.12.H10 - MST: 3800343890 - Phone: 0271.3888207 - Email: stttt@binhphuoc.gov.vn
	2021-11-26T17:57:15+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG BÌNH PHƯỚC
	Trần Tuyết Minh<p.chutichtrantuyetminh@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông Bình Phước - MĐD: 000.00.12.H10 - MST: 3800343890 - Phone: 0271.3888207 - Email: stttt@binhphuoc.gov.vn
	2021-11-26T18:50:27+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG BÌNH PHƯỚC
	Ủy ban nhân dân tỉnh Bình Phước<ubnd@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông Bình Phước - MĐD: 000.00.12.H10 - MST: 3800343890 - Phone: 0271.3888207 - Email: stttt@binhphuoc.gov.vn
	2021-11-26T18:50:55+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG BÌNH PHƯỚC
	Ủy ban nhân dân tỉnh Bình Phước<ubnd@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông Bình Phước - MĐD: 000.00.12.H10 - MST: 3800343890 - Phone: 0271.3888207 - Email: stttt@binhphuoc.gov.vn
	2021-11-26T18:51:01+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG BÌNH PHƯỚC
	Ủy ban nhân dân tỉnh Bình Phước<ubnd@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông Bình Phước - MĐD: 000.00.12.H10 - MST: 3800343890 - Phone: 0271.3888207 - Email: stttt@binhphuoc.gov.vn
	2021-11-26T18:51:43+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG BÌNH PHƯỚC
	Ủy ban nhân dân tỉnh Bình Phước<ubnd@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!